[image: image1.png]

ГЛАВА ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30.04.2021

	с. Тасеево
	№ 2

Об установлении на территории Тасеевского района
нерабочих дней в мае 2021 года
В соответствии с Указом Губернатора Красноярского края «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года», письмом министерства образования Красноярского района от 28.04.2021 № 75-5664 «Об организации деятельности»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 4 по 6 мая 2021 года  включительно нерабочие дни для работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений подведомственных администрации Тасеевского района с сохранением заработной платы.

2.Установить для общеобразовательных организаций, организаций  дополнительного образования нерабочие дни в период с 4 по 7 мая 2021 года включительно с сохранением за работниками заработной платы.
3.Начальнику отдела образования администрации Тасеевского района (Кулева) организовать работу дошкольных образовательных учреждений  в период с 4 по 7 мая 2021 года  с учетом потребности в их открытии в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
4.Рекомендовать организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, расположенным на территории Тасеевского района принять решения об установлении  с  4 по 7 мая 2021 года  включительно нерабочие дни с сохранением за работниками заработной платы.

5.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети Интернет.

6. Контроль  за исполнением  постановления  оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы Тасеевского района                                                             И.И. Северенчук